
 
 

 Ferdinand Pals, OStD  
  

Schillerstr. 11 
27367 Sottrum 
) 04264 – 83 61 46 – 0  
Ê 04264 – 83 61 46 – 20  
sekretariat@gymnasium-sottrum.de  

K O N T A K T E 
SEKRETARIAT    

Sekretärinnen Irmingard Ebhardt 
- Sekundarstufe I 

Marion Katenkamp 
- Finanzen, Verwaltung 

Christina Petzke 
- Sekundarstufe II 

) 
8 
) 
8 

 

) 
8 

04264 – 83 61 46 – 0 
sekretariat@gymnasium-sottrum.de 
04264 – 83 61 46 – 0 
verwaltung@gymnasium-sottrum.de 
04264 – 83 61 46 – 0 
sekretariat@gymnasium-sottrum.de 

SCHULLEITUNG    

Schulleiter Ferdinand Pals, OStD ) 04264 - 83 61 46 - 11  
  8 schulleitung@gymnasium-

sottrum.de  
Stellvertr. Schulleiterin Claudia Witzek, StD ) 04264 - 83 61 46 - 12  
  8 stellvertretung@gymnasium-

sottrum.de  
Koordinatoren    
Vertretungsplan  Hanako Pade-Meyer, OStR ) 04264 - 83 61 46 - 13  

 8 vertretungsplan@gym-sottrum.de  
Koordination Sek. II und 
Abitur 

Timo Karsch, StD  ) 
8 

04264 - 83 61 46 - 14 
karsch@gymnasium-sottrum.de 

Koordination Sek. I 
(kom.) und Jg. 11 
Ganztag (kom.) 
 
Koordination Jgg. 5/6 
 
Schulbuchausleihe 

Nadine Ziebell, StR´ 
 
Marcel Karpow, StR 
 
Karla Kraefft, StR´ 
 
Imke Seyffarth, StR´ 
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) 
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04264 - 83 61 46 - 0 

n.ziebell@gym-sottrum.de 

04624 - 83 61 46 - 0 

m.karpow@gym-sottrum.de 

04264 – 83 61 46 – 0 

k.kraefft@gym-sottrum.de 

04264 – 83 61 46 – 0 

i.seyffarth@gym-sottrum.de  

SCHULSOZIALARBEIT / BERATUNGSLEHRERIN   

Schulsozialarbeiterin Antje Klees ) 04264 – 83 61 46 – 16 (mit AB) 
Dienstag / Donnerstag 09.00 – 12.00 Uhr u. n. Vb. 8 a.klees@gym-sottrum.de  

 
Beratungslehrerin Julia Hipp, StR´ 

 
Kontakt per Mail u. n. Vb. 

  8 j.hipp@gym-sottrum.de  
Hausmeister Jan Becker ) 

8 
0162 – 96 97 606 
hmszsottrum@gmail.com  

   Stand: 14. April 2023 
 


